



聯詠科技股份有限公司

NOVATEK MICROELECTRONICS CORP.

新聞稿

陳健興

Tel : 03 567 0889

Contact : ir@novatek.com.tw

Website : www.novatek.com.tw

Feb 6, 2026

聯詠科技一一四年自結數合併財務報告及一一五年第一季業績展望

一一四全年合併營業收入淨額為新台幣 1,006 億 6 仟 3 佰萬元
稅後淨利為新台幣 163 億 4 仟 8 佰萬元，每股稅後盈餘為新台幣 26.87 元

聯詠科技股份有限公司(代號：3034)於今(6)日召開法人說明會，說明公司一一四年自結數合併財務報告：

聯詠科技一一四年合併營業收入淨額為新台幣 1,006 億 6 仟 3 佰萬元，較去年同期減少 2.07%，毛利率為 37.66%，較去年同期毛利率 40.35%，減少 2.69 個百分點。第四季合併營業收入淨額為新台幣 228 億 1 仟 7 佰萬元，較第三季減少 7.15%，較去年第四季減少 9.68%；第四季合併營業收入較第三季減少，主要係季節性傳統營運淡季因素影響。第四季毛利率為 38.19%，相較於第三季毛利率 36.29%，增加 1.9 個百分點。主要來自有利的匯率因素及有利的產品組合。

一一四年營業費用為新台幣 196 億 7 仟 1 佰萬元，去年同期為新台幣 196 億 6 仟 6 佰萬元，營業淨利為新台幣 182 億 3 仟 7 佰萬元，去年同期為新台幣 218 億 6 佰萬元。一一四年第四季營業費用為新台幣 48 億 5 仟 1 佰萬元，第三季為新台幣 50 億 6 仟 2 佰萬元，去年第四季為新台幣 50 億 6 仟 5 佰萬元。第四季營業淨利為新台幣 38 億 6 仟 1 佰萬元，第三季為新台幣 38 億 5 仟 7 佰萬元，去年第四季為新台幣 49 億 1 仟 5 佰萬元。

一一四年稅後盈餘為新台幣 163 億 4 仟 8 佰萬元，較去年同期減少 19.64%，每股稅後盈餘為新台幣 26.87 元。一一四年第四季稅後盈餘為新台幣 36 億 9 仟萬元，較第三季增加 0.96%，相較於去年第四季減少 23.15%，每股稅後盈餘為新台幣 6.07 元。

本公司一一五年第一季的業績展望如下：

- 合併營收預計介於新台幣 222 億元至 232 億元之間；
(美元兌台幣匯率以 1：31.2 設算)
- 毛利率預計介於 36% 至 39% 之間；
- 營業利益率預計介於 15% 至 18% 之間。



聯詠科技股份有限公司

NOVATEK MICROELECTRONICS CORP.

Sales & Profits

Million NT dollars	4Q'25	QoQ	3Q'25	4Q'24	YoY
Net Sales	22,817	-7.15%	24,574	25,263	-9.68%
Net Gross Profit	8,713	-2.31%	8,919	9,981	-12.70%
(Margin %)	38.19	1.9p	36.29	39.51	-1.32p
Operating Income	3,816	0.12%	3,857	4,916	-21.45%
Net Income	3,690	0.96%	3,655	4,801	-23.15%
EPS (NT\$)	6.07		6.01	7.89	

Sales Breakdown by Product

Million NT dollars	4Q'25	QoQ	3Q'25	4Q'24	YoY
SoC	8,094	-10.45%	9,039	9,074	-10.80%
Driver IC	14,742	-4.60%	15,453	15,817	-6.80%
Total	22,836	-6.76%	24,492	24,891	-8.26%

關於聯詠科技股份有限公司

聯詠科技是智慧影像和智慧顯示技術領域值得信賴的合作夥伴和專注的整體解決方案提供者。公司成立於 1997 年，是全球最大的顯示相關晶片供應商，2024 年營業額為全球第八大、台灣第三大 IC 設計公司，股票代號 3034，如需更多資訊請連結至 www.novatek.com.tw。



聯詠科技股份有限公司 民國一一四年第四季營收報告



民國115年2月

每月營收

新台幣:佰萬

	2025	2024	+ (-) %
一月	8,481	8,720	-3%
二月	9,267	7,133	30%
三月	9,372	8,575	9%
四月	9,119	8,329	9%
五月	8,607	8,439	2%
六月	8,425	8,463	0%
七月	8,120	9,268	-12%
八月	8,175	9,680	-16%
九月	8,278	8,918	-7%
十月	7,879	8,523	-8%
十一月	7,619	8,213	-7%
十二月	7,320	8,527	-14%
總計	100,663	102,788	-2%

每月營收

新台幣:佰萬

	2026	2025	+ (-) %
一月	7,617	8,481	-10%
二月		9,267	
三月		9,372	
四月		9,119	
五月		8,607	
六月		8,425	
七月		8,120	
八月		8,175	
九月		8,278	
十月		7,879	
十一月		7,619	
十二月		7,320	
總計	7,618	93,343	-92%

產品營收比重

新台幣:佰萬

產品	2025/ 第四季		2025/ 第三季		2025/ 第二季		2025/ 第一季	
	AMT	%	AMT	%	AMT	%	AMT	%
系統單晶片	8,094	35	9,039	37	9,606	37	10,066	37
面板驅動晶片	14,742	65	15,454	63	16,426	63	16,838	63
合計	22,836	100	24,492	100	26,031	100	26,904	100
其他收入	40	0	166	1	158	1	303	1
銷退與折讓	(60)	(0)	(84)	(0)	(37)	(0)	(87)	(0)
總計	22,817	100	24,574	100	26,152	100	27,120	100
成長率	-7%		-6%		-4%		7%	

合併損益表自結數 (YoY)

單位:新台幣仟元

	2025FY	%	2024FY	%	Growth %
營業收入	100,663,143	100.00	102,787,751	100.00	(2.07)
營業成本	(62,755,132)	(62.34)	(61,315,395)	(59.65)	2.35
營業毛利	37,908,011	37.66	41,472,356	40.35	(8.59)
營業費用合計	(19,670,917)	(19.55)	(19,666,318)	(19.14)	0.02
銷管費用	(2,946,314)	(2.93)	(2,858,891)	(2.79)	3.06
研發費用	(16,724,603)	(16.62)	(16,807,427)	(16.35)	(0.49)
營業利益	18,237,094	18.11	21,806,038	21.21	(16.37)
營業外收入費用合計	1,296,433	1.29	2,320,279	2.26	(44.13)
本期稅前淨利	19,533,527	19.40	24,126,317	23.47	(19.04)
所得稅費用	(3,185,834)	(3.16)	(3,784,296)	(3.68)	(15.81)
本期淨利	16,347,693	16.24	20,342,021	19.79	(19.64)
基本每股盈餘(元)	26.87		33.43		

合併損益表自結數 (第四季YoY)

單位:新台幣仟元

	2025/第四季	%	2024/第四季	%	Growth %
營業收入	22,817,208	100.00	25,262,519	100.00	(9.68)
營業成本	(14,104,382)	(61.81)	(15,281,955)	(60.49)	(7.71)
營業毛利	8,712,826	38.19	9,980,564	39.51	(12.70)
營業費用合計	(4,851,420)	(21.26)	(5,064,654)	(20.05)	(4.21)
銷管費用	(691,017)	(3.03)	(729,829)	(2.89)	(5.32)
研發費用	(4,160,403)	(18.23)	(4,334,825)	(17.16)	(4.02)
營業利益	3,861,406	16.92	4,915,910	19.46	(21.45)
營業外收入費用合計	554,065	2.43	775,356	3.07	(28.54)
本期稅前淨利	4,415,471	19.35	5,691,266	22.53	(22.42)
所得稅費用	(725,661)	(3.18)	(889,900)	(3.52)	(18.46)
本期淨利	3,689,810	16.17	4,801,366	19.01	(23.15)
基本每股盈餘(元)	6.07		7.89		

合併損益表自結數 (QoQ)

單位:新台幣仟元

	2025/第四季	%	2025/第三季	%	Growth %
營業收入	22,817,208	100.00	24,573,670	100.00	(7.15)
營業成本	(14,104,382)	(61.81)	(15,654,849)	(63.71)	(9.90)
營業毛利	8,712,826	38.19	8,918,821	36.29	(2.31)
營業費用合計	(4,851,420)	(21.26)	(5,061,912)	(20.59)	(4.16)
銷管費用	(691,017)	(3.03)	(715,924)	(2.91)	(3.48)
研發費用	(4,160,403)	(18.23)	(4,345,988)	(17.69)	(4.27)
營業利益	3,861,406	16.92	3,856,909	15.70	0.12
營業外收入費用合計	554,065	2.43	518,225	2.10	6.92
本期稅前淨利	4,415,471	19.35	4,375,134	17.80	0.92
所得稅費用	(725,661)	(3.18)	(720,310)	(2.93)	0.74
本期淨利	3,689,810	16.17	3,654,824	14.87	0.96
基本每股盈餘(元)	6.07		6.01		

財務資訊自結數

單位:新台幣仟元

	2025/12/31	2025/09/30	2025/06/30	2025/03/31	2024/12/31
現金及約當現金	42,418,895	39,656,605	54,719,473	53,230,202	48,770,810
季變動	2,762,290	(15,062,868)	1,489,271	4,459,392	6,773,551
應收帳款淨額	21,098,981	20,567,985	19,906,955	20,375,722	20,273,523
季變動	530,996	661,030	(468,767)	102,199	(405,111)
存貨	8,640,715	9,201,079	9,178,192	9,597,928	8,701,076
季變動	(560,364)	22,887	(419,736)	896,852	(661,157)